- produção de leite: 

a) venda de produção própria anual entre 10.000 e 39.999 litros ou kg: subsidio anual de 

R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais); 

b) venda de produção própria anual entre 40.000 e 69.999 litros ou kg: subsidio anual de 

R$ 1.250,00 (hum mil, duzentos e cinquenta reais); 

c) venda de produção própria anual entre 70.000 e 99.999 litros ou kg: subsidio anual de 

R$ 1.750,00 (hum mil, setecentos e cinquenta reais); 

d) venda de produção própria anual entre 100.000 e 199.999 litros ou kg: subsidio anual 

de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

e) venda de produção própria anual entre 200.000 e 299.999 litros ou kg: subsidio anual 

de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); 

f) venda de produção própria anual entre 300.000 e 399.999 litros ou kg: subsidio anual 

de R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais); 

g) venda de produção própria anual entre 400.000 e 499.999 litros ou kg: subsidio anual 

de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais); 

h) venda de produção própria anual entre 500.000 e 999.999 litros ou kg: subsidio anual 

de R$ 6.000,00 (seis mil reais); 

i) venda de produção própria anual de 1.000.000 litros ou kg, ou mais: subsidio anual de 

R$ 8.000,00 (oito mil reais); 

li - estoque de bovinos: 

a) estoque médio de até 10 bovinos: subsidio anual de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 

reais); 

• 

b) estoque médio de 11 a 30 bovinos: subsidio anual de R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais); 

c) estoque médio de 31 a 50 bovinos: subsidio anual de R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

d) estoque médio de 51 a 75 bovinos: subsidio anual de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais); 

reais). 

cumulativo. 

artigo. 

e) estoque médio de 76 a 100 bovinos: subsidio anual de R$ 3.000,00 (três mil reais); 

f) estoque médio de 101 ou mais bovinos: subsidio anual de R$ 4.000,00 (quatro mil 

§ 1-Q O subsidio considerará a venda de leite ou o estoque de bovinos, não sendo